令和５年２月２８日

 保護者 様

松戸市立小金中学校

校 長 佐藤 正大

令和４年度松戸市立小金中学校「学校評価」について

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、保護者の皆様の御協力により、令和４年度松戸市立小金中学校の学校評価結果が下

記のとおりまとまりました。保護者の皆様からいただきました貴重な御意見を活かしてまい

ります。

記

 今年度は、昨年度までの御意見等を踏まえ、新しい生活様式における学校行事や授業公開の方法等につ

いて工夫を重ねてまいりました。学校生活や学校行事における生徒の様子を見ていただいたことで、本校

の教育活動に御理解をいただくことができたと感じています。今回頂いた御意見とともに生徒の状況等

を把握し、次年度の学校経営と運営の改善を目指してまいります。

評価項目（評価は４段階） ポイント 肯定率 無回答率 ポイント 肯定率 無回答率

1 保護者 3.2 83.7% 3.2% 3.3 89.7% 2.2%

教職員 3.0 100.0% 3.4 93.8%

2 保護者 3.2 88.3% 8.1% 3.1 86.3% 6.5%

教職員 3.4 94.7% 3.2 85.4%

3 保護者 3.1 78.8% 0.0% 3.1 76.8% 3.1%

教職員 3.2 89.5% 3.1 89.6%

4 保護者 2.4 60.6% 22.2% 2.8 74.1% 13.2%

教職員 2.7 73.7% 3.5 72.9%

5 保護者 2.8 73.1% 12.7% 2.8 76.1% 12.5%

教職員 2.8 81.6% 3.1 72.9%

6 保護者 2.6 56.6% 1.3% 2.6 56.4% 1.7%

教職員 2.3 50.0% 2.7 60.4%

7 お子さんは、集団生活に必要なきまりやルールを守っていますか。 保護者 3.6 93.2% 2.3% 3.4 92.6% 3.6%

教職員 3.5 100.0% 3.3 85.4%

8 保護者 2.7 71.8% 16.5% 2.7 73.2% 13.9%

教職員 3.4 97.4% 3.3 83.3%

9 保護者 2.8 74.4% 15.3% 2.9 80.1% 11.0%

教職員 3.4 92.1% 3.5 89.6%

10 保護者 3.1 82.6% 9.7% 3.0 79.2% 11.0%

教職員 3.4 97.4% 3.4 85.4%

11 小金中学校の学校行事の時期や内容は適切だと思いますか。 保護者 3.5 93.2% 3.4% 3.0 83.3% 9.3%

12 保護者 2.8 75.0% 17.8% 2.8 77.5% 14.8%

教職員 3.6 100.0% 3.5 89.6%

13
部活動は、生徒にとって充実した活動になっていますか（入部し
ていない場合は未記入でお願いします。）

保護者 2.8 69.9% 16.9% 2.6 65.5% 4.8%

14 保護者 3.6 95.3% 2.1% 3.5 94.3% 2.1%

教職員 3.6 97.4% 3.5 95.8%

15
保護者の皆様は、保護者会や各行事、ＰＴＡボランティア活動に
積極的に参加いただけましたか。

保護者 2.5 62.5% 14.8% 2.3 58.2% 7.2%

16 保護者 1.8 47.2% 40.9%

教職員 2.9 71.1%

　【ポイント】　４・・・そう思う　３・・・ややそう思う　２・・・あまり思わない　１・・・そう思わない（４段階評定平均）の平均値
　【肯定率】「そう思う」、「ややそう思う」の数÷総数×１００で数値化しています。

令和３年度

学校の教育方針や情報などが、「ホームページ」「学校だより」
「メール配信」により分かりやすく伝わりましたか。

学校は、地域や保護者（ＰＴＡ）と協力して学校づくりをしています
か。

お子さんは目標や意欲をもって学校生活をおくっていますか。

アップルタイムの取り組みは学習に有効に活用されていますか。

小金中学校の先生は、生徒や保護者の悩みや相談に丁寧に応
じ、適切に対応していますか。

小金中学校の先生は、危機管理意識が高く、生徒の安全に気を
配っていますか。

 ＩＣＴ活用により、小金中学校の教育活動に良い影響が表れてい
る。（保護者）

令和４年度

小金中学校の先生は、生徒の学習意欲を高め、わかりやすい授
業を進めていますか。

お子さんは自分から勉強し、学習する習慣（家庭学習習慣）が身
についていますか。

小金中学校は、自分の考えをしっかりともち、わかりやすく伝えら
れる子どもに育てようとしていますか。

小金中学校は、生徒の生活指導や豊かな心の指導に重点を置
いて指導していますか。

小金中学校は電話やご来校の際など、丁寧な対応ができていますか。